
ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2020 - IL

6/2020

10/2020

12/02/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Reitor,   ALYSSON FRANTZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

10/2020
3/2020-IL
Inexigibilidade de Licitação
13/02/2020
13/02/2020
Aquisição de equipamentos de Audiovisual.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FIVE SOLUÇÕES EM IMAGENS LTDA.     (12343)

1 TRIPÉ WIDE EM ALUMÍNIO COM CONEXÕES DE NYLON
reforçadas com fibra de vidro;
Com altura mínima de 122mm e máxima de 350mm;
Pino 5/8" para encaixes de flashes, luminárias e acessórios
compatíveis com os já existentes.

UN 4,00  0,0000 303,00    1.212,00

2 SUPORTE PARA GIRAFA TIPO PARALELOGRAMO, capacidade
de manter a haste principal sempre na posição horizontal;
Inclinação total de 150°;
Encaixes de Pino 5/8" na haste, para encaixe de flashes,
luminárias e acessórios.
Pino 1 1/8" M -  5/8" F para encaixe em Tripé de Base compatível.
Altura máxima.: 3,55 m com Tripé;
Alcance máximos de 1,80 m;
Peso 6,50 Kg, com bolsas de contra-peso com capacidade para
2,5kg;

UN 1,00  0,0000 1.513,00    1.513,00

União da Vitória,   13   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR



ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2020 - IL

6/2020

10/2020

12/02/2020

Folha:  2/3

FIVE SOLUÇÕES EM IMAGENS LTDA.     (12343)

3 TRIPÉ DE BASE PARA SUPORTE GIRAFA, construído em aço e
alumínio com acabamento em pintura epóxi a pó.
Suporte com exclusivo sistema de montagem rápida sem
ferramentas;
Encaixe tamanho 1 1/8";
Altura máxima aberto - 1930mm;
Altura mínima aberto - 1130mm;
Tamanho fechado - 1090 x 265mm;

UN 1,00  0,0000 1.147,00    1.147,00

4 SUPORTE TELESCÓPIO PARA ILUMINAÇÃO DE USO
MANUAL, possui três estágios de extensão, produzido em tubos
de alumínio anodizado.
Encaixe universal com pino 5/8" para flashes e iluminadores
quartz.
Tamanho mínimo: 1,15m;
Tamanho máximo: 3m;
Peso do produto: 1,7Kg;
Peso máximo suportado: 1,2Kg.

UN 1,00  0,0000 247,00    247,00

5 ANEL DE NYLON PARA DIFUSOR DE LUZ SOFTBOX, reforçado
com fibra de vidro.

UN 2,00  0,0000 69,00    138,00

6 CABO DE ENERGIA BIPOLAR, para ligação em rede elétrica com
comprimento mínimo de 5metros, (2 x 0,75) acabamento preto;

UN 6,00  0,0000 30,00    180,00

7 REFLETOR STANDARD INDICADO PARA SUPORTE DE
BARNDOOR 180mm, interior prata, em alumínio.
Possui encaixe para colmeia difusora 180mm.
Diâmetro maior do refletor 180mm;
Tipo de encaixe: padrão G3;

UN 2,00  0,0000 138,00    276,00

8 DIRECIONADORES DE LUZ TIPO BARNDOOR, com medidas
180mm e porta filtros, compatíveis com acessórios Mako linha G3;

UN 3,00  0,0000 203,00    609,00

9 REFLETOR TIPO WIDE ANGLE - WA 135mm, interior prata, em
alumínio, compatíveis com  flashes e acessórios da linha G3.

UN 2,00  0,0000 126,00    252,00

10 DIFUSOR DE LUZ TIPO OCTOSOFT 90mm, para uso em
flashes e acessórios da linha G3, com interior prata;

UN 1,00  0,0000 608,00    608,00

11 LÂMPADAS XÊNOM PARA FLASH G3, tipo mako socket system. UN 4,00  0,0000 252,00    1.008,00

12 LÂMPADA HALÓGENA DE MODELAGEM, JD-BASE DC BAY -
BA15D/75W 220v, Compatíveis com linha G3;

UN 2,00  0,0000 91,00    182,00

Total do Fornecedor: 7.372,00

Total Geral: 7.372,00

União da Vitória,   13   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR



ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2020 - IL

6/2020

10/2020

12/02/2020

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.048.3.3.90.30.00.00.00.00 (10)

União da Vitória,   13   de  Fevereiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR


